2020年 1月 27日

お客様各位

セイコー・イージーアンドジー株式会社

スペクトルナビゲータ/ガンマスタジオ等

一部ソフトウェアのサポート終了のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、Microsoft の提供する Windows 7 ですが、2020 年 1月 14日をもってサポートが

終了となりました。

これに伴いまして弊社では、サポートポリシーに従い、すでに販売を終了しております下

記の標準ソフトウェア製品（放射線関連）のサポートを終了いたします。

これらの製品をご愛用くださりました多くのお客様に、あらためて感謝申し上げます。

弊社では現在販売している製品をもって、今まで以上にお客様のお役に立てるよう、鋭意

努力してまいります。今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

－記－

1. サポート終了製品

型式 製品名

DS-P300 スペクトルナビゲータ（MCAエミュレーションプログラム）

DS-P310 オートゲイン

DS-P311 マルチビューワ

DS-P313 Peel-OFF法による空間線量分析

DS-P314 レスポンスマトリックス法による空間線量分析

DS-P315 G(E)関数法による空間線量分析

DS-P316 α線核種分析

DS-P600 ガンマスタジオ（ガンマ線スペクトル分析プログラム）

DS-P611 In-Situ分析

DS-P1000 Spectrum Station (Ver. 1.10.11以前のもの※)

DS-P1001 Gamma Station (Ver. 1.10.11以前のもの※)

※同モデルの製品のうちWindows 7のみに対応するバージョンのものが該当

2. サポート

前記製品に対しては 2020 年 1 月 14 日をもちましてサポートを終了いたします。サポ

ートの内容については、弊社のソフトウェアサポートポリシーに定めております。最新の

サポートポリシーは弊社ウェブサイト( https://www.sii.co.jp/jp/segg/support/ )をご覧く

ださい。

3. 後継製品のご紹介

サポートの終了に伴い直ちに前記製品が使用できなくなるわけではありませんが、

Windowsの更新とあわせてソフトウェア製品につきましても更新をご検討ください。

スペクトルナビゲータの後継製品として「Spectrum Station」を販売中です。詳細はこ

ちらをご確認ください。

  https://www.sii.co.jp/jp/segg/products/spectroscopy-products-software/4792/

ガンマスタジオの後継製品として、「Gamma Station」の販売中です。詳細はこちらを

ご確認ください。

https://www.sii.co.jp/jp/segg/products/spectroscopy-products-software/4794/

スペクトルナビゲータ、およびガンマスタジオ以外の後継製品については、営業窓口に

お問い合わせください。

以上

https://www.sii.co.jp/jp/segg/support/
https://www.sii.co.jp/jp/segg/products/spectroscopy-products-software/4792/
https://www.sii.co.jp/jp/segg/products/spectroscopy-products-software/4794/